
    

 
 

 
  

 

1 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                             

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΕΝΔΡΩΔΩΝ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

Πληροφορίες: Γ. Αραβαντινός,  

Τηλέφωνο: 210 212 5151 

Email: ax2u204@minagric.gr,  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αθήνα, 30 / 01 / 2017 

Αριθ. Πρωτ.: 

380/10334 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της ΚΥΑ υπ΄αριθμ. 4743/107993/30-09-2016 (Β΄3443) 

‘Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των 

Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου (EE L 347 της 20.12.2013, σ. 671),  (ΕΕ) αριθ. 247/2016 της 

Επιτροπής (EE L 46 της 23.2016, σ. 1) και  (ΕΕ) αριθ. 248/2016 της Επιτροπής 

(EE L 46 της 23.2016, σ. 8) σχετικά με την υλοποίηση του προγράμματος 

προώθησης της κατανάλωσης φρούτων και λαχανικών στα σχολεία’» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΥΓΕΙΑΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 62 παρ. 2 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και 

κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 

τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες 

διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Α΄32), όπως ισχύει. 

β) Του άρθρου 29 του ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση 

ζητημάτων αποκατασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄135). 

γ) Των άρθρων 20, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143). 

mailto:ax2u204@minagric.gr
ΑΔΑ: Ω9ΟΖ4653ΠΓ-ΤΒΜ



    

 
 

 
  

 

2 

δ) Του άρθρου 2, υποπαρ. Δ9 του Ν.4336/2015 (Α΄94). 

ε) Του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄194), όπως 

ισχύει. 

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄98). 

ζ) Του π.δ.  165/1974 «Περί ποιοτικού ελέγχου επί προϊόντων κλάδων τινών 

γεωργικών και βιοτεχνικών και βιομηχανικών επιχειρήσεων, επεξεργαζομένων 

οπωροκηπευτικά, προοριζομένων για εξαγωγήν» (Α΄62). 

η) Του π.δ. 740/1978 «Περί τυποποιήσεως των ποιοτήτων των κονσερβών 

οπωροκηπευτικών των προοριζόμενων προς εξαγωγήν» (Α΄169). 

θ) Του π.δ. 653/1975 «Περί τυποποιήσεως και ποιοτικού ελέγχου της προς εξαγωγήν 

προοριζόμενης σταφίδος» (Α΄216). 

2. Τους Κανονισμούς, όπως ισχύουν: 

α) (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών 

προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) 

αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου (ΕΕ L 

347, 20.12.2013, σ. 671).  

β) (ΕΕ) αριθ. 247/2016 της Επιτροπής, της 17ης Δεκεμβρίου 2015, για τη 

συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου όσον αφορά την ενωσιακή ενίσχυση για την παροχή και τη 

διανομή φρούτων και λαχανικών, μεταποιημένων φρούτων και λαχανικών και 

προϊόντων μπανάνας στο πλαίσιο του προγράμματος προώθησης της κατανάλωσης 

φρούτων και λαχανικών στα σχολεία  (ΕΕ L 46, 23.2.2016, σ. 1). 

γ) (ΕΕ) αριθ. 248/2016 της Επιτροπής, της 17ης Δεκεμβρίου 2015, για τη θέσπιση 

κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την ενωσιακή ενίσχυση για την 

προμήθεια και τη διανομή φρούτων και λαχανικών, μεταποιημένων φρούτων και 

λαχανικών και προϊόντων μπανάνας στο πλαίσιο του προγράμματος προώθησης της 

κατανάλωσης φρούτων και λαχανικών στα σχολεία και τον καθορισμό της ενδεικτικής 

κατανομής για την ενίσχυση αυτή   (ΕΕ L 46, 23.2.2016, σ. 8). 

δ) (ΕΕ) αριθ. 543/2011 της Επιτροπής, της 7ης Ιουνίου 2011, για τη θέσπιση 

λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του 

Συμβουλίου όσον αφορά τους τομείς των οπωροκηπευτικών και των μεταποιημένων 

οπωροκηπευτικών (ΕΕ L 157, 15.6.2011, σ. 1) 

ε) (ΕΚ) αριθ. 1935/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Οκτωβρίου 2004, σχετικά με τα υλικά και αντικείμενα που προορίζονται να έρθουν σε 

επαφή με τρόφιμα και με την κατάργηση των οδηγιών 80/590/ΕΟΚ και 89/109/ΕΟΚ 

(EE L 338, 13.11.2004, σ. 4) 

στ) (ΕΚ) αριθ. 1169/2011 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

25ης Οκτωβρίου 2011, σχετικά με την παροχή πληροφοριών για τα τρόφιμα στους 

καταναλωτές, την τροποποίηση των κανονισμών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 1924/2006 και (ΕΚ) αριθ. 1925/2006 και την κατάργηση 

της οδηγίας 87/250/ΕΟΚ της Επιτροπής, της οδηγίας 90/496/ΕΟΚ του Συμβουλίου, 

της οδηγίας 1999/10/ΕΚ της Επιτροπής, της οδηγίας 2000/13/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, των οδηγιών της Επιτροπής 2002/67/ΕΚ και 

2008/5/ΕΚ και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 608/2004 της Επιτροπής  (EE L 304 της 

22.11.2011, σ. 18) 

ζ) (ΕΚ) αριθ. 178/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 28ης 

Ιανουαρίου 2002, για τον καθορισμό των γενικών αρχών και απαιτήσεων της 

ΑΔΑ: Ω9ΟΖ4653ΠΓ-ΤΒΜ



    

 
 

 
  

 

3 

νομοθεσίας για τα τρόφιμα, για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Αρχής για την Ασφάλεια 

των Τροφίμων και τον καθορισμό διαδικασιών σε θέματα ασφαλείας των τροφίμων 

(EE L 31 της 1.2.2002, σ. 1) 

η) (ΕΚ) αριθ. 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 29ης 

Απριλίου 2004, για τη διενέργεια επισήμων ελέγχων της συμμόρφωσης προς τη 

νομοθεσία περί ζωοτροφών και τροφίμων και προς τους κανόνες για την υγεία και την 

καλή διαβίωση των ζώων  (EE L 165 της 30.4.2004, σ. 1) 

θ) (ΕΚ) αριθ. 852/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 29ης 

Απριλίου 2004, για την υγιεινή των τροφίμων (EE L 139 της 30.4.2004, σ. 1) 

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 

Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄114). 

4. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄116). 

5α)Το Π.Δ. 114/14 (ΦΕΚ 181
Α
/29-8-14) αρ.25, παρ.5ιγ «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων 

5β) Το Π.Δ. 106/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας (173/Α΄), όπως ισχύει. 

6. α)Την αριθμ. 11226/133908/30-11-2016 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη» 

(Β΄3903/5.12.2016). 

β) Την αριθ. Υ29/08-10-2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄2168). 

7. Το με αριθ. 595/12221/28.01.2016 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 

Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων, με το οποίο κοινοποιήθηκε στην Ευρωπαϊκή 

Επιτροπή η Εθνική Στρατηγική προώθησης της κατανάλωσης οπωροκηπευτικών στα 

σχολεία για το σχολικό έτος 2016- 2017.  

8. Τις εισηγήσεις: 

α) Με αριθ. πρωτ. 86736/08-06-2016, 88065/14-06-2016, 88950/17-06-2016, 

90881/29-06-2016 έγγραφα του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 

Ενισχύσεων, Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

β) Με αριθ. πρωτ. 3457/79685/08-07-2016 της Διεύθυνσης Μεταποίησης και 

Ποιοτικού Ελέγχου Τροφίμων Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

γ) Με αριθ. πρωτ. Φ.14Α/1377/106033/Δ1/29-06-2016 του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.  

δ) Με αριθ. πρωτ. 2179/04.11.2015 έγγραφο του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και 

Διατροφής του Ανθρώπου της Σχολής Τροφίμων, Βιοτεχνολογίας και Ανάπτυξης του 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

ε) Με αριθ. πρωτ. Υ1/Γ.Π.οικ.70772/14.09.2015, Υ1/Γ.Π.72736/01.10.2015 και 

Υ1α/Γ.Π.38679/13.06.2016 έγγραφα της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, το με αριθ. 

πρωτ. Υ1/Γ.Π. 116370/09.11.2011 της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Ποιότητας Ζωής του Υπουργείου Υγείας, .  

ΑΔΑ: Ω9ΟΖ4653ΠΓ-ΤΒΜ



    

 
 

 
  

 

4 

9. Τη με αριθ. πρωτ. 339/77093/11-07-2016 εισήγηση επί του σχεδίου απόφασης της 

Δ/νσης Νομοθετικής Πρωτοβουλίας και Διαχείρισης Παραβάσεων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

10. Τη με αριθ. πρωτ. 390/93685/23-08-2016 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

σύμφωνα με το άρθρο 24 παρ. 5 περ. ε΄ του ν. 4270/2014, όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ.6 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 παρ. 5, εδάφιο ε’ 

11. Την αριθ. 2/56458/ΔΠΓΚ/08-08-2016 Απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ: 79ΜΛΗ-ΖΟΖ). 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη, για 

το έτος 2017, σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.  

13. Η αριθ. πρ. ΚΥΑ 4743/107993/30-09-2016 (ΦΕΚ 3443Β). 

14. Το Π.Δ. 125/16(ΦΕΚ210Α/5-11-16) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και ΥφυποΥργών» 

 
 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Άρθρο 1 

 Την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. KYA 4743/107993/30-09-2016 (ΦΕΚ 3443 Β) ως εξής: 

1. Το άρθρο 11 αντικαθίσταται ως εξής: 

«Το ύψος της χρηματοδότησης του Σχεδίου για την περίοδο υλοποίησης 2016- 2017 

ανέρχεται σε 4.445.530,87 € και αναλύεται ως εξής: 

α) Η ενωσιακή δαπάνη ύψους 3.112.200,00€, όπως ορίζεται στο Παράρτημα του Καν 

248/2016 και σύμφωνα με το άρθρο 4 του Καν 247/2016  κατανέμεται ως εξής:  

 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ 

Προϊόν 2.461.048,54 

ΦΠΑ προϊόντων 0 

Μεταφορά και διανομή 

προϊόντων 
73.831,46 

ΦΠΑ μεταφοράς και 

διανομής 

προϊόντων 

0 

Παρακολούθηση και 

αξιολόγηση 
                    48.600 

ΦΠΑ Παρακολούθησης και 

αξιολόγησης 
0 

Μέτρα προβολής του 

προγράμματος 
57.180,00 

ΑΔΑ: Ω9ΟΖ4653ΠΓ-ΤΒΜ



    

 
 

 
  

 

5 

ΦΠΑ μέτρων προβολής του 

προγράμματος 
0 

Συνοδευτικά μέτρα 471.540,00 

ΦΠΑ συνοδευτικών μέτρων 0 

Έλεγχοι 0 

Σύνολο 3.112.200,00 

 

 

β) Η εθνική δαπάνη ύψους 1.333.330,87€, όπως ορίζεται στο Παράρτημα του Καν 

248/2016 και σύμφωνα με το άρθρο 4 του Καν 247/2016  κατανέμεται ως εξής:  

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ 

Προϊόν 577.282,99 

ΦΠΑ προϊόντων 394.983,10 

Μεταφορά και διανομή 

προϊόντων 
17.318,49 

ΦΠΑ μεταφοράς και 

διανομής 

προϊόντων 

21.875,99 

Παρακολούθηση και 

αξιολόγηση 
11.400 

ΦΠΑ Παρακολούθησης και 

αξιολόγησης 
14.400 

Μέτρα προβολής του 

προγράμματος 
13.412,59 

ΦΠΑ μέτρων προβολής του 

προγράμματος 
16.942,22 

Συνοδευτικά μέτρα 110.608,15 

ΦΠΑ συνοδευτικών μέτρων 139.715,56 

Έλεγχοι 15.391,78 

Σύνολο 1.333.330,87 

» 

 

2. Το άρθρο 12 αντικαθίσταται ως εξής: 

«1. Το πρόγραμμα υλοποιείται με εθνικές και ενωσιακές πιστώσεις ύψους 

4.445.530,87€ (τέσσερα εκατομμύρια τετρακόσιες σαράντα πέντε χιλιάδες πεντακόσια 

τριάντα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά). 

2. Η ενωσιακή δαπάνη, για την εφαρμογή του προγράμματος για το έτος 2016-2017, 

ΑΔΑ: Ω9ΟΖ4653ΠΓ-ΤΒΜ



    

 
 

 
  

 

6 

ύψους 3.112.200,00€ (τρία εκατομμύρια εκατόν δώδεκα χιλιάδες διακόσια ευρώ) 

βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ειδικού Λογαριασμού Εγγυήσεων Γεωργικών 

Προϊόντων (Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π.).  

3. Η επιπλέον της ενωσιακής δαπάνης, εθνική δαπάνη για την εφαρμογή του 

προγράμματος, ύψους 1.333.330,87 € (ένα εκατομμύρια τριακόσιες τριάντα τρεις 

χιλιάδες τριακόσια τριάντα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά ) βαρύνει τον τακτικό 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και καλύπτεται 

από τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 5423, έτους 2017.» 

 

Άρθρο 2  

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  

 
 

  

Αθήνα,      30/01/2017 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ  ΓΙΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ 

        ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
             ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 
        ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
    
 
 

ΑΔΑ: Ω9ΟΖ4653ΠΓ-ΤΒΜ



    

 
 

 
  

 

7 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΠΡΟΣ: 

1. Περιφέρειες Χώρας 
       Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής- Έδρες τους 
2. Περιφερειακές ενότητες χώρας 
       Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής - Έδρες τους 
3. ΟΠΕΚΕΠΕ  
 α) Δ/νση Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς 
 β) Δ/νση Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης 
4. Δ/νσεις Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ  
5. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
 Γενική Δ/νση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης 
6. Υπουργείο Υγείας 
 Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας 
7. Δ/νση Μεταποίησης και Ποιοτικού Ελέγχου Τροφίμων Φυτικής 
Παραγωγής του  ΥΠΑΑΤ 
8. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ 

 
 

ΚΟΙΝ: 
1.  Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
       κ. Ε. Αποστόλου 
2. Γραφείο Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
 κ. Β. Κόκκαλη. 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  
 κ. Ν. Αντώνογλου 
4.  Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 

Κοινοτικών Πόρων 
 κ. Χ. Κασίμη 
5.  Γραφείο Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης Βιώσιμης Φυτικής Παραγωγής  
 κ.Ε.Αθανασοπούλου 
6.  ΟΠΕΚΕΠΕ, Γραφείο Προέδρου κ.Α. Καπρέλη 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω9ΟΖ4653ΠΓ-ΤΒΜ


		2017-02-20T10:12:28+0200
	Athens




